

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 8.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasa 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer

Miesięcznie
złotych 2.50

Zagranicą
złotych 5.60

Konto P.N.O. w Warszawie Nr. 29.129

Podległa Przekazy Raruchonkowe
Urząd Pol. Lony Warszawa i Kartoteka N. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odniesieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zвычайnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaśladowanie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyżających 6-cto szpaltowo. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

„Walka o sprawiedliwość społeczną — celem Kongresu Związków Pracowniczych“

W niedzielę, o godz. 10 w pięknie przystrojonej sali Związku Prac. Handlowych przy ul. Siennej 16 w Warszawie rozpoczął swe obrady Kongres Związków Pracowniczych. Wielka sala szczerze wypełniona się przybyłymi i całej Polski delegatami złączyli pracowników państwowych samorządowych w liczbie 550 osób.

Wśród gości Kongresu, poza przedstawicielami Rządu w osobach p. Premiera Składowskiego i min. Kościłkowskiego — zauważamy przedstawicieli robotniczych klasowych zw. zawodowych, z przewodniczącym Komisji Centralnej Tow. Kwapinskiem, przedstawicielami ruchu społecznego, a także posłów i senatorów z Klubu Demokratycznego. Obrady Kongresu zajął ob. Jozefkowicz, przewodniczący Centralnej Komisji Porozumiewawczej Związków Pracowniczych. W chwili gdy wital przybyłych na Kongres przedstawicieli robotniczych, sala odpowiedziała EN-TUZJASTYCZNĄ BURLIWIĄ O-WACJĄ.

dając jasrawy wyraz nastrojom delegatów reprezentujących obrębny rzesze pracownicze. — Jozefkowicz w swym przemówieniu wstępnym podkreślił, że celem Kongresu jest walka o pracę, sprawiedliwość społeczną i potęgę państwa. Deklarując u siebie rzesze pracowniczych w „wyścigu pracy” stwierdził, że rzesze te domagają się poszanowania praw człowieka pracy — poszanowania pracy jako najwyższej wartości społecznej. Że domagają się zdjęcia z bark nadmierzonych ciężarów, a także zgłaszają swe prawo do korzystania w równej mierze z poprawy koniunktury. — Przypominając wysłtek mas pracowniczych w kierunku organizacyjnym i upatrując w tym zapowiedź jasnej przyszłości — wyraził wiarę w DEMOKRACJĘ, JAKO JEDYNĄ DROGĘ OSIĄGNIĘCIA PEŁNĄ DOBRĄ I MIERNOŚCI RACJONALNEGO I MATERIALNEGO.

Następnie ob. Kwiatkowski, — wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Porozumiewawczej odczytał rezolucję Kongresu w sprawie ustosunkowania się rzesze pracowniczych do zagadnienia obrony Państwa, mówiąc m. in., że: — Kongres, podkreślając decydujące znaczenie klasy pracującej dla Państwa i Jego Sł Zbrojnych stwierdza zarazem, że idea stałego postępu społecznego, wzmacniająca

siły moralne i materialne należycie warstw społecznych, budzi w nich poczucie pełnej odpowiedzialności za losy Państwa. Na mównicę wchodzi sekretarz Centr. Kom. Poroz. — ob. Duda — który w krótkim referacie daje wyraz działalności Komisji. Przewyższał mu burzliwe owacje i mnóstwo, gdy wspomina o akcji interwencyjnej — protestacyjnej w sprawie zawieszenia zarządów Związku Nauczycielstwa Polskiego. Świdradła sukces wspólnej akcji central Związku Zawodowego odnośnie projektowanej ustawy o izbach pracy. Podkreśla również akcję o zniesienie podatku specjalnego oraz o zachowanie ochrony lokatorów.

Po krótkiej przerwie ob. Sasini odczytuje obszerną DEKLARACJĄ SPOŁECZNĄ — GOSPODARCZĄ, uchwaloną przez Centralną Komisję Porozumiewawczą dnia 10 września 1936 roku. Po odczytaniu jej ob. Jozefkowicz proponuje przyjęcie tej deklaracji, jako idealnej deklaracji rzesz pracowniczych — co zostaje wreszcie entuzjastycznie przyjęte przez aklamację.

Deklaracja ta omawia środki poprawy gospodarczej oraz polityki społeczne świata pracy — stwierdzając, że warunkiem jej jest rzeczywisty współzależny wzrost pracujących w zarządaniu państwowym, który wszelkim poczynieniom nada istotną treść społeczną, a nową politykę gospodarczą opiera na zasadach sprawiedliwości społecznej. Naczelny jej zadaniem powinno być wzmożenie i służyć rozdziału dochodu społecznego między poszczególne warstwy.

Deklaracja domaga się kontroli społeczno państwowej nad cenami przemysłowymi oraz przejęcia pod zarząd państwa, z udziałem czynnika społecznego, przemysłów ciężkich, jak węglowego, hutniczego i naftowego.

Deklaracja omawia szczegółowo środki zmniejszenia bezrobocia i swobody należącej ochrony pracy. Zupełnie zdecydowanie deklaracja wypowiada się przeciw wszelkim próbom ograniczenia swobody zrzeszenia się i pomniejszenia praw przedstawicielstwa pracowników.

W zakończeniu deklaracji stwierdza, że:

Wzrosty pracujące dofrzają ci współzależności z systemem gospodarczym społecznym i z tych uwarunkowań domagają się...

dzienia społecznej kontroli produktów, finansów i wymiarów, w szczególności przez rozszerzenie na trybunorium Państwa istniejącej na terenie Górnego Śląska instytucji rad zakładowych, wyposażonych między innymi w kompetencje kontrolną i współzależności z pracownikami.

PRAWO PRACOWNIKÓW GOSPODARSTWA I PRZEMYSŁU PRYWATNYCH I PUBLICZNYCH DO SWOBOJNEGO ZRZESZANIA SIĘ W ORGANIZACJACH ZAWODOWYCH NIE MOŻE BYĆ W ŻADNEJ MIERZE OGRANICZONE CZY TĘŻ SKRĘPOWANE.

Po uchwaleniu tej deklaracji ogłoszono przerwę, podczas której delegaci złożyli wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza i w Belwedrze.

O godzinie 16-tej rozpoczęły się obrady Komisji: gospodarczej, spraw społecznych, spraw stosunków służbowych, uposażeniowych i emerytalnych pracowników państwowych, spraw samorządu terytorialnego i pracowników samorządu oraz spraw kulturalno — oświatowych.

Żdzi ob rana komisje przedstawiać będą swe wnioski i rezolucje, które po przyszkutowaniu będą uchwalane przez Kongres.

Kryzys rządowy we Francji Tow. Blum u prezydenta Francji

OBRAJADY RADYKAŁOW. O godz. 10.30 George Bonnet przybył do pałacu Burbońskich. Na posiedzeniu radykalnej grupy parlamentarnej złożył on sprawozdanie z odbytych rozmów, prosząc o zatwierzenie jego młsi. Pomimo negatywnego stanowiska socjalistów, po dłuższych obradach 32 głosami przeciwko 20 przy wielu wstrzymanych się — radykalowie wypowiedzieli się za utworzeniem rządu pod przewodnictwem George Bonnetta. (PAT.)

PARYZ. (PAT.). Obrady radykałowie były nadzwyczaj ożywione. Mówcy wykazywali m. in. iż socjaliści wylamali się z solidarności „Frontu Ludowego”, odmawiając Bonnetowi swego poparcia. Inni mówcy wyzwałi radykałowie, aby pomogli socjalistom, uniknąc zaleźności się w opozycji

do socjalistami. Jeden z mówców wskazał, że jeśli gabinet Bonnetta nie będzie miał poparcia socjalistów, to będzie się musiał oprzeć na centrum i prawicy. — Guy Marchanden oświadczył, że jeśli radykalowie zaakceptują twierdzenie socjalistów wobec osoby Bonnetta i powstanie gabinet pod przewodnictwem innego radykała, to rząd taki mógłby uchwalić ograniczenia dewizowe, którym radykalowie zawsze się sprzeciwiali.

W rezultacie dyskusji uchwalono 32 głosami przeciwko 23 przy blisko 40 wstrzymanych się, że Bonnet winden kontynuować tworzenie rządu. Ponadto zgłoszono wniosek, podnoszący sprzeciw socjalistom przeciwko osobie Bonnetta. Wniosek ten uchwalono jednogłośnie. We wniosku radyka-

lowie arzując, że siebie wielką odpowiedzialność za skutki postępowania socjalistów.

Unia Socjalistyczna i Republikańska odbyła krótkie posiedzenie, podczas którego zaskarżona była swa pośrednictwem pomiędzy deklaracjami a socjalistami.

Bonnet nie tworzy rządu BONNET ZNIEKŁ SIĘ MISJI TWORZENIA GABINETU.

„Front Ludowy” domaga się Rządu Ludowego

Okręgowy komitet paryski „Frontu Ludowego”, obejmujący 96 organizacji, zorganizował wielkie zgromadzenie w Welodromie, na którym wypowiediano się za utworzeniem „Frontu Ludowego”, za całkowitą realizacją jego programu, przy czym domagano się utworzenia nowego rządu „Frontu Ludowego”.

Tow. Blum u prez. Lebruna PARYZ. (PAT.). Po zakończeniu rozmów z Bonnettem, do siebie Lebrun zaprosił do siebie Bluma. Nie wiadomo na razie — czy w celu powierzenia mu misji tworzenia gabinetu, czy też jedynie w celu odbycia z nim narady.

PARYZ. (PAT.). O godz. 14.30 Blum przybył do pałacu Elizejskiego.

Kanał Wenecja-Mediolan

MEDIOLAN. (PAT.) Jest w opracowaniu projekt budowy kanału w Wenecji do Mediolanu (— długość przeszło 300 kilometrów). Kanał ten przez rzekę Tikino, łączący Lago Maggiore z Adriatyką, otwierając nowe drogi dla szwajcarskiego ruchu towarowego.

Wstępnymi śledztwa przynosił nam do szeregu zarzucanych m przestępstw. Na polecenie prokuratora w Wadowicach aresztowanego Maruszczyka odstawiono do więzienia sądowego w Białsku.

Aresztowanie Maruszczyki wywołało prawdziwą sensację.

Cyniczna deklaracja Rządu jadońskiego

TOKIO (PAT.). Opublikowana deklaracja rządu w sprawie polskiej Japonii wobec Chin. Deklaracja głosi, że nawet po zdolniczy Nonhiku Rząd japoński okazał się cierpliwie, pragnąc umożliwić Rządowi chińskiemu zrealizowanie jego stanowiska. Lecz Rząd chiński nie chce zrozumieć prawdziwych intencji Japonii i stawia opór bez względu na losy pokoju na Dalekim Wschodzie i na losy narodu chińskiego. W związku z tym Rząd japoński postanowił, że odgdy nie będzie miał do czynienia z tym Rządem i będzie oczekiwał na powstanie i rozwiązanie nowego reżimu w Chinach, który mógłby wytworzyć harmonijną współpracę z Japonią. Z takim re-

żymem Japonia będzie współpracowała celowo uregulowania stosunków chińsko — japońskich oraz do rodzenia Chin. Decyzja ta nie wprowadza żadnych zmian do polityki Rządu japońskiego, który nadal będzie przestrzegał suwerenności i integralności Rządu chińskiego oraz słuszych interesów mocarstw. Odpowiedzi: Japonia za utrzymanie pokoju na Dalekim Wschodzie jest obecnie większa niż kiedykolwiek. Tu też Rząd japoński liczy na poparcie ze strony całego narodu.

PRZAJADNIE NARADY. Minister Spr. Zag. Hirota przyjął kolejno ambasadorów Niemiec i Włoch, którym udzielił wyjątkowo odmienne deklaracji rządowej w sprawie polityki wobec Chin oraz wyraził podziękowanie dla reprezentacji Rządu za ich stanowisko wobec ataku na sankcje w Dniekin Wschodnie.

SANKTIFIKACJA. Ujednolicono deklarację Rządu w sprawie polityki wobec Chin przypuszczalnie spowodując odwołanie ambasadora japońskiego w Japonię, który ma powrócić do kraju w ciągu tygodnia. Ambasador chiński opuścił na Tokio w właszej inicjatywy około 20 km. Wzrost staję koszyki chińskie na Kurei i Formozie postąpiły staowiska Kuomintangu i maszy anty-socjalistyczne w ramach Rządu w Pekinie. Japonia nie wyłącza chętnie na terenie Japonii miejsca dla zmiarę opinii to samo. Władze powołującej opinii działania wojenne, asambowem po zdolniczy Nankin, zostają ułecnie wznowione.

REORGANIZACJA ARMII CHIJSKIEJ Z Nankinu donoszą, że został rozstrzeżenie 33 wtychich chińskich generałów, marsz. Chang — Kai — Sze wskazywał dymnisi zagonem generałom Yen — Si — Szanow i Feng — Yu — Siengow.

Wymiana jeńców

BARCELONA (PAT.). W wyniku rokowań, prowadzonych za pośrednictwem Międzynarodowego Czerwonego Krzyża, wymienio no 41 powstanców na 41 żołnierzy baskijskich, wziętych do niewoli przez wojska gen. Franco.

Jeszcze jeden skład bronii

PARYZ. (PAT.). Polska wykryła w niedzielną rano skład bronii w pałym mieście przy ul. St. Lazzare. Szczęśliwie brak.

Delegacja weteranów uda się do Głowy Państwa

Program wielkich uroczystości, które odbędą się w b. tygodniu z okazji 75 rocznicy Powstania Styczynowego, przewiduje przyjęcie przez P. Prezydenta R. P. na Zamku delegacji ostarich weteranów roku 1863. By wśród nich w tych uroczystościach, przy będzie specjalnie na koszt Rządu do stoncy 23 weteranów zamierających w różnych miastach Polski. Ugolem były jeszcze 53 weteranów Powstania Styczynowego. Najstarszy z nich Mikołaj Cegowski ukończył 100-ty rok życia.

Czy Anglia rezygnuje z Morza Śródziemnego?

LIZBONA. (PAT.). Oficjalnie komunikują, że angielska misja wostkowa przybędzie do Lizbony dnia 20 lutego. W skład jej wchodzi kontradmirał Wedhouse, kpt. Field, plk. Baly, mjr. Camberlyne, mjr. Jayne i por. Webb. Dzienniki portugalskie zamiesz-

czają wiadomości z Londynu, że Anglia przysięgnęła do zabarczenia sobie wolnej drogi do Kapryzacji, kiedyż statki handlowe będą musiały płynąć w rze ecentualnego kryzysu na Morzu Śródziemnym.

Aresztowanie bandyty Maruszczyki

W sobotę około godz. 23 w Białej Słpięskiej na placu Wolności aresztowany został poszukiwany przez policję na terenie kilku wjezdów bandyta Nikifor Maruszczyk. Aresztowanie nastąpiło wśród następujących okoliczności: Patrolujący w tym rejonie posterunkowy P. P. Wiesław Mićkalski zauważył podejrzane osobnika, podobnego do poszukiwanego Maruszczyki, który będąc w stanie nietrzeźwości, zaczął pisać na ulicy przedchodni. Policjant zbliżył się do podejznanego, chcąc go wylegitymować. Wówczas podejrzany cobiął się pod ścianę, szybko dobiegł rewolweru i strzelił kilkakrotnie w kierunku policjanta Mićkalskiego, zadając mu powierzchowne rany. Posterunkowy Mićkalski nie tracąc orientacji, skoczył za momentu, gdy osobnik ustłował żalenie ogazywn w rewolwerze, rzucił się na niego i przy pomocy nadbiegłego posterunkowego P. P. Góry zdołał powalić bandytę i zakuć w kajdanki. Przy aresztowaniu

waniu bandyty pomocne były również trzy osoby cywilne. Po doprowadzeniu do komisariatu aresztowany z całym spokojem oświadczył, że jest poszukiwanym bandytą Nikiforem Maruszczyką. Przy bandycie znaleziono rewolwer automatyczny oraz 18 ładunków. Zrzestapiono bezwzględnie do przesłuchania aresztowanego.

W toku pierwszych dochodzeń stwierdzono, że aresztowany rzeczywiście jest Nikifor Maruszczyk, który, po wymknięciu się z urzędowej na niego obawy na terenie w. kieleckiego, przedostał się na teren w. śląskiego, ukrywając się m. in. w Dzielnicach i Białsku.

Wstępnymi śledztwa przynosił nam do szeregu zarzucanych m przestępstw. Na polecenie prokuratora w Wadowicach aresztowanego Maruszczyka odstawiono do więzienia sądowego w Białsku.

Aresztowanie Maruszczyki wywołało prawdziwą sensację.

Jack Bonnet twardo przy Brazd...

Mimo pesymistycznych przewidywań co do powodzenia misji Bonneta, oświadczył on po naradzie ze swoimi przywódcami politycznymi w sposób ostryjający, że przynajmniej twierdzi, że jest polityką w tym oświadczeniu nastąpi drugi etap a mianowicie, ustalenie personalnego składu przyszłego gabinetu, co winno się dokonać szybko, gdyż dotychczasowe rozmowy ministra Bonneta pozwoliły mu być zorientowanym nie na to, co może liczyć w przyszłej współpracy, Rozwój przemysłowy doprowadził do zarzucenia się na zewnątrz gabinetu wyłącznie radykalców albo też do należącej przynależności z udziałem prawego centrum i Unii socjalistycznej z pod znaku Paul Boncoura jako skrajnego krzyża kombinacji ministerialnej.

Według opinii kilku parlamentarzystów omychających opozycję socjalistów i komunistów przeciw osobie Bonneta, o ile nie obali w najbliższym czasie nową kombinację ministerialną, to w każdym razie może powolnie utrudnić przyszłe zadania nowego premiera.

ZIMNE PRZYJĘCIE

W kółkach parlamentarnych pod kreślano, że deputowani radykali przyjęli powierzenie misji ewangelizacji ministerialnej, to w każdym razie może powolnie utrudnić przyszłe zadania nowego premiera.

W kółkach parlamentarnych pod kreślano, że deputowani radykali przyjęli powierzenie misji ewangelizacji ministerialnej, to w każdym razie może powolnie utrudnić przyszłe zadania nowego premiera.

Na Zamku

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w obecności pana Marszałka Śmigłego-Rydza p. Stawoski, gen. Stawoski, Składkowski, inżynierem inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, który referował o bieżących pra-

W Chorzowie zapadła się ziemia

W Chorzowie około godz. 10-jej spadła z niewyjaśnionych powodów zapadła się ziemia w centrum miasta na placu Kopernika na prze-

Kronika krakowska

66 proc. zniki kolejowej do Zakopanego

Od dnia 15 do 31 stycznia b. r. obowiązywać będą 66% zniki kolejowej na przejazd do Zakopanego. Zniki udzielane będą na podstawi kar uczestniczą Ligi Popierania Turystyki, które można będzie otrzymać we wszystkich biurach podróży w całym kraju. Posażacz kar uczestniczą mianowicie prawo do spędzenia bezpłatnie trzech dni w jednym z pensjonatów Zakopanianskich, do bezpłatnego przejazdu koleją linową na Kasprowy Wierch, bądź autobusami do Morskiego Oka.

Dyżury lekarzy

Dnia 17 stycznia - noc.
Dym Oś, św. Gertrudy 18, tel. 105-68.
Okrzański Adam, Batogowo 20, Dornfeld Henryk, Grodzka 50, tel. 104-83.
Fischhb Izidor, Sebastiana 33, tel. 100-60.

Radio krakowska

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

na bardzo ostrą opozycję socjalistów. Partia socjalistyczna w swym organie oświadczyła, że „Populizm” jest rano zamknięcia na temat misji Bonneta, że jest polityką w tym oświadczeniu nastąpi drugi etap a mianowicie, ustalenie personalnego składu przyszłego gabinetu, co winno się dokonać szybko, gdyż dotychczasowe rozmowy ministra Bonneta pozwoliły mu być zorientowanym nie na to, co może liczyć w przyszłej współpracy, Rozwój przemysłowy doprowadził do zarzucenia się na zewnątrz gabinetu wyłącznie radykalców albo też do należącej przynależności z udziałem prawego centrum i Unii socjalistycznej z pod znaku Paul Boncoura jako skrajnego krzyża kombinacji ministerialnej.

ZGROMADZENIA

W godzinach wieczornych Partia Socjalistyczna oraz Generalna Konferencja Pracy zwolnili szereg zgromadzeń i zwołał politycznych.

Uchwała socjalistów

Grupa socjalistyczna przyjęła jednoznacznie następującą rezolucję.

Socjalistyczna grupa parlamentarna przypomina i potwierdza w drugim dniu przesilenia rządowego stanowisko, zajęte przez nią od pierwszej chwili wybuchu przesilenia. Najbliższymi grupą większą rządowej jest w swym parli i pozycje za swój obowiązkiem domagają się kierownictwa rządowego zgodnie z wskazaniami powszechnego głosowania. Kraj wypowiedział się za większością i Rządem Frontu Ludowego. Grupa socjalistyczna nie mogłaby się zgodzić na żaden inny Rząd. Grupa, która do końca ułwatława i popierała stała wszystkie ekspertyzmy drugiego gabinetu Frontu Ludowego pod kierownictwem rad dyktando, ma prawo wyrazić zdanie, że przesilenie przelagła się do tej pory.

Komentowany powszechnie fakt, że grupa socjalistów parlamentarnych powzięła uchwałę, a-takującą w nadzwyczajny sposób Thoreza za jego artykuł w „Humanité”, w którym obwiniał socjalistów o obalenie gabinetu Chautemps'a. Uchwała socjalistów na nazwy postępowanie komunistów wręcz niesłychany.

Bonnet zaprzeczował przesłanie parlamentarnej grupy Partii Socjalistycznej współpracę z Rządem. Grupa socjalistyczna, która przesłała swe obrady, są jako się natychmiast tą ofertą i postanowili jednomyślnie utrzymać zajęte poprzednio stanowisko, wskazując przyczyny, które nie pozwalają socjalistom ani na udział, ani na poparcie Rządu, na którego czoła stoi Bonnet. Bonnet zapowiedział poza tym,

abrami kilkunastu metrów, przy czym utworzył się też i głębokość 7 i szerokość 10 m. Ofiar w ludziach nie było.

Wilki grasują na Litwie

Jak donoszą z Wilny, daje się tutaj zauważyć plaga wilków, które wyrządzają znaczne szkody a nawet napadają na ludzi.

Radio warszawskie

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Wielki gradowy

WARSZAWA W. 13.00 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Poleżne działa nowych okrętów zagrażają pokojowi Oceaui

Wybitny rzeczoznawca morski „Daily Telegraph” Bywater donosi, że Japonia jest obecnie w trakcie budownictwa kilku olbrzymich pancerników, przewyższających znacznie swą wypracowaną wielkość istniejące na świecie pancerniki.

Tajemnicze zamachy dziełem tej samej jednostki

Śledztwo w sprawie ostatnich zamachów terrorystycznych w je rozomile wykazało, że sprawcą tych zamachów wydaje się być jedna i ta sama osoba, albowiem

Zatargu gospodarczy między Z.S.S.R. a Włochami

Rada komisarzy ludowych ZSSR powzięła następującą decyzję: z uwagi na jedностonną samowolną odmowę przez handlowe firmy i instytucje włoskie wypłacania w licznych wypadkach transakcji handlowych, sam należnych organizacjom sowieckim oraz w celu zapobieżenia na przyszłość podobnym wypadkom, biorąc przy tym pod uwagę brak odpowiedniego Rządu włoskiego w tej sprawie, rada komisarzy ludowych ZSSR postanowiła:

Z Międzynarodówki Zawodowej

Eksekutywa Międzynarodówki Związków Zawodowych (t. zw. Międzynarodówki Amsterdamskiej), która obradowała w Paryżu w dniach 12 i 13 stycznia - odrzuciła warunki sowieckich związków zawodowych, od których nie uzależniły swe przystąpienie do Międzynarodówki (PAT).

Polski okręt podwodny

Na stoczni de Schelde w Włocławku, nastąpiła uroczystość spużczenia na wodę polskiego okrętu podwodnego imienia Marszałka Piłsudskiego „Orzeł”, zbudowana stanciarzem Jaki Morskiej i Kolonialnej ze składki zebranych wśród społeczeństwa. Uroczystość odbyła się w obecności p. R. Babiniego oraz szefa kierownictwa marynarki wojennej kontradmirała Świrskiego, który reprezentował ministra spraw wojskowych, przedstawicieli władz Ligi Morskiej i Kolonialnej z prezesem zarządu głównego gen. Kwasińskiego, przedstawicieli administracji holenderskiej i Rządu Holandii, reprezentantów władz miejskich oraz zarządu stoczni z prezesem p. Smitem. Stocznię przybrano flagami o barwach polskich i holenderskich.

Niewielka kradzież

przypadkowe na strych, mieszczący się pod kopułą i zawierający najrozmaitsze przedmioty użytkuwanego, a gromadzone tam od kilku nastu lat, spozstrzegł wiekowi otwry w kopule, o czym zawiadomili akademików, należących do zarządu gmachu.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

Radjo-Poznań

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

Radio-Torun

PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia. 19.45 Koncert rozrywkowy (15 min.) 20.00 Wiadomości Wieczorne. 20.15

KINA

ADRIA: „Dla kobiety”.
APOLLO: „Kochanie, przedmówi”.
CORSO: „Złoty i Jany”.
GLORIA: „Płoty wiatry”.
GWIAZDA: „Historia jednej nocy”.
METROPOLIS: „Droga do sławy”.
OSWATOWE T. C. 4: „Wielki dzień bajki”. C. 6 i 8: „Mali bohaterowie”.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

zale wniosek, uznający zasadę stosowania drugiej ligi za polityczną przesadę, ale delegacji Ligi na walnym zjeździe PZPN, postawionemu wni-
pół, odróżnia całej tej sprawy, jak również znaczenie systemu roz-
trywek.
Zachowano obiecać, że delegacja Ligi
wypowie się na walnym zjeździe
PZPN, przeciwko utworzeniu kate-
gorii dla graczy.
TAKIENNY ZGON ZNANEGO
PIKARZA ANGIELSKO
Dzienniki angielskie donoszą, że
wielki pikar, angielski, który
został wystrzelony w czasie wojny, zginął
traficznym w czasie wyścigu mor-
skiego, lecz jego żona żyje w czar-
nym, odzianym w czarne, w czasie
uderzenia bomb wybuchł 4-pd do mo-
rza i utonął. Posobnych wchodzących
w skład rodziny, którzy nie uciekli
zanim siołano wystrzelał.
WIENNA BIE REPREZENTACJE
PALESTY
Rwizacja obecna na turnieju po Pa-
lestinie, zawodowa drużyna wiedeńska
Vienna, rozegrała w Hefie mecz
reprezentacji pikarskiej Palestyny,
gdzie zwyciężyła z wynikiem 8-0.
PRZEJ
DAISZE ROZGRYWKI O MISTRZOSTWO
BOKIOWE LWOWA
W ostatnich rozgrywkach bokso-
wych o mistrzostwo Lwowa, Czarni
odnieśli dwa kolejne zwycięstwa, wy-
grając z AZS (1:0) i z AZS (2:0).
PRZEJ
Po tych rozgrywkach Czarni wy-
stąpią się na czoła tabeli. Dalasa na
czym trudniejszą i ostatnią przed-
obną na północne terminy za względu
na odwilż.

SZTAFETA ROBOTNICZA

ORGAN ZWIĄZKU ROBOTNICZYCH STOWARZYSZEŃ SPORTOWYCH R. P.

Na międzynarodowym szlaku

Zurych, Liege, Praga, Helsinki i Lahti

Spotkania międzynarodowe, święta sportu robotniczego są okazjami dla zamianowania wspólnoty sportowego ruchu robotniczego. Kontakty te mają również duże znaczenie dla podniesienia poziomu technicznego w krajach pod tym względem zapóźnionych. Sportowcy polscy skorzystali dużo w Norwiedzie, w Pradze, czy Wiedniu.

Czas między jedną a drugą Olimpiadą Robotniczą zostanie wypełniony wielkimi międzynarodowymi świętami sportu robotniczego. W tym roku także święto odbędzie się w Szwajcarii — w Zurychu.

W roku przyszłym sportowców robotniczych gościć będzie Belgia, święto będzie urządzone w Liege (Londyn).

W roku 1949 odbędzie się w Pradze III Olimpiada Robotnicza dla państw słowiańskich, która będzie ostatnią wielką imprezą przed Olimpiadą ogólną.

Wreszcie III Olimpiada Robotnicza odbędzie się najprawdopodobniej w Finlandii.

Na temat organizacji przyszłej Olimpiady obradowano na VIII KONGRESIE TUŁA (Fińskiego ZRS-u). Finowie przesnącją na urządzenie Olimpiady czterech milionów złotych. Olimpiada w 1950 odbędzie się w Lahti i Hyvyski, letnia w Helsinkach.

Kongres zatwierdził odpowiedni wniosek, który musi być jeszcze przyjęty przez Międzynarodowy Sportowcy.

Finowie, jako główny motor za przydatnością im Olimpiady wyrażają fakt, że nie było jeszcze żadnej Olimpiady na północ, mimo produkującego stowarzyszenia Norwegii i Finlandii w sporcie robotniczym. Organizatorzy liczą na udział 20.000 uczestników, w tym 3500 z zagranicy.

Ciekawie przedstawia się bilans prac ziołku w latach 1933-37. W tym czasie liczba zrzeszonych sportowców wzrosła z 22.244 do 45.000. W szelkim do robkiem TUŁA jest wybudowanie szkoły sportu w Pajalantien kosztów 50.000 zł. Potrzebna suma uzyskana została z loterii, która przyniosła 30.000 zł, resztę dołożyło państwo, dojąc 20.000 zł subydium.

ponieważ UTU (norweski ZRS) nie należy do Międzynarodki Sport. Sytuacja może się zmienić w razie ustąpienia UTU do Międzynarodki.

Obóz narciarski dla sportowców

Odczułmy boleśnie brak obozów podcałaz. Obóz to najlepszy środek dla spolkowania się ze sportowcami innych ośrodków, doświadczenia się jak idzie praca na Śląsku, w Warszawie, we Lwowie, Łodzi czy Gdyni. Bez przesady można powiedzieć, że obóz był cementem, który łączył i wyrabiał poczucie wspólnoty w sportowców setek klubów robotniczych.

Obóz — to szkoła dla sportu. Doświadczenia pozyskiwały klubów, czy osób stawały się własnością wszystkich, tu powstawały i były ulepszane metody pracy sportu robotniczego.

Pod jednym sezonem przerwy, Z. R. S. S. zorganizował zmiw obóz, co będzie niewątpliwie progę z radością przez sportowców z całej Polski. Na obozach narciarskich w Zakopanem prowadzący przez Sekcję Narciarską ZRS-u spotkają się nasi sportowcy, którzy

Jest 100 czy będzie 1000

ROS-istów w Warszawie

Dość dawno nie pisano w tej sprawie. Nie tylko nie pisano, ale i nie robiono. Chodzi o Robotnicze Oznaki Sprawności, jedno z ostatnich dzieł zmarłego tow. Jerzego Michałowicza.

Ostatnie kursy ROS-a ukończono z wynikiem zimy. Większość klubów warszawskich ma już swoich ROS-istów i należało się spodziewać inicjatyw z ich strony w organizowaniu w poszczególne klubach kursów ROS-a.

Jak dotychczas o podobnych kursach nie słychać.

To też warto podkreślić wzrost zainteresowania ROS-em wśród młodzieży partyjnej.

W tym tygodniu rozpoczynają pracę 3 kursy z których wyjdzie około 100 nowych ROS-istów. Gdyby kluby warszawskie zakurężyły się żywo obok tej sprawy, mogłaby w tym roku przybytek ROS-istów osiągnąć piękną liczbę 1000 osób.

Gorzej jest z ośrodkami pozawarszawskimi, które nie posiadają jeszcze żadnych ROS-istów, których można użyć jako instruktorów; tych niewątpliwie wychowania na przyszłościowych obywateli, które powinny być nastawione na szkolenie kadry ROS-istów.

Przyjęty zimy kurs ROS-a obejmą już całą Polskę.

W tym sezonie sportowcy robotniczy całej Polski spędzą będą z uwagą, jak Warszawa spełni swój pionierski rolę wprowadzenia ROS-a w masę.

Konferencje i Walne Zebrania

Zima jest „sezonem” walnych zebrania Organizatorzy zbierają się, radzą, krytykują i są krytykowanymi przez swoich wyborców i na tej podstawie planują dalszą pracę Zebrania są zarazem wentylem bez

pieczętowania, wypowiadają się na nich swobodnie, skąry na rachunki i rzeczywiste kryzysy i szczęśliwie o nich zapominają. Dzięki temu urazy nie gromadzą się z roku na rok. Walne Zebrania oczyszczają atmosferę.

Sport robotniczy nie ma okr. walnych zebrań, przedstawiciele klubów spotykają się rok rocznie na Konferencjach Okręgowych, na których wybieraniu zostaje zarząd RSKO.

Kluby mają prawo wysłania delegatów w stosunku 1 delegat na 20 członków posiadających opłacone składki i wykupione nalepki ZRSS-u.

Odbędzie się już Konferencje w Łodzi i w Bydgoszczy. Z kolei Konferencje Okręgowe odbędą się w Warszawie i Katowicach.

Konferencja WRSKO odbędzie się 30 stycznia w sali konferencyjnej ZTK Czerwonego Krzyża 20.

Konferencja Śląska odbędzie się 2 lutego w świetlicy I RKS-u Katowice ul. Pawła 9 (parter).

Walne Zebranie RKS Ska odbędzie się dnia 6 lutego 1938 roku w lokalu klubowym Okopowa 43/47. Początek I termin 9, II termin 10 rano.

Gry sportowe w „Drukarzu”

„Drukarz” jest może jedynym klubem robotniczym w Warszawie, gdzie gry sportowe otaczane są specjalną opieką. Śmiało można powiedzieć, że gry sportowe w tym klubie są „wzniejsze” nawet od piłki nożnej. Drukarz, klub bez boiska, jak wszystkie zespoły klubów robotniczych w Warszawie, dzie sobie doskonale radę z treningami, a sekcje gier sportowych jest najzupełniej w Warszawie. Komyzarki i siatkarskie nie odpoczywają, zdobywając sobie coraz lepszą markę, wychodząc coraz szerzej ząstę sportowców z pod znaku „gier”.

W oświadczeniu siałkarze Drukarza pokonali Makkabi 2:1 (15:8, 13:15, 15:9). Mezz drugich dniów przyniósł zwycięstwo Makkabi 2:0 (7:5, 4:15, 13:13). W niedzielę dwukrotny komyzarki rozegrali spotkanie z Makkabi mniej szczęśliwie.

Makkabi I — Drukarz I 36:12, Makkabi II — Drukarz II 31:33.

Robotniczy Związek Norweski ubiega się również o prawo organizowania Olimpiady. Chcieliby ofertę norweska jest nieaktualna.

Bigos ligowy

Liga za utworzeniem drugiej Ligi, przeciw karencji i przeciw powiększeniu liczby klubów ligowych

W sobotę rozpoczęły się w sali konferencyjnej Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego w Warszawie obrady ligi piłkarskiej. Obrady trwały przez cały dzień. W ciągu pierwszego dnia rozpatrywano i załatwiono najważniejsze sprawy, znajdujące się na porządku dziennym.

Przedte wszystkim walno zebranie wzięło się sprawę Dębu, postanowiono na porządku dziennym przez delegata Dębu, który zażądał reasumacji uchwały w sprawie degradacji tego klubu. Wniosek

ten nie był głosowany, wyrażono tylko w drodze dezynktu, że liga nie sprzeciwi się dopuszczeniu Dębu do extra klasy w razie reasumacji uchwały w sprawie Dębu przez Polski Związek Piłki Nożnej.

Następnie przygotowano do dyskusji nad wnioskami. Warty w sprawie powiększenia ligi do 12 klubów. Wniosek ten, jak i drugi o powiększenie ligi do 11-tych klubów, nie uzyskał większości.

Uchwała ta automatycznie przegadza sprawę Dębu.

Dalej zebranie uchwaliło wystepić o zmianę systemu rozgrywek ligowych w ten sposób, aby z ligi spadł co rok tylko jeden klub, a na jego miejsce wchodził również tylko jeden klub.

Wniosek ośrodkowej brigady w sprawie utworzenia drugiej ligi został przyjęty, mimo, że

niektórzy delegaci wykazywali na trudności finansowe, związane tym projektem. Uchwała ta wchodzi w życie dopiero w razie uspokojenia wyjątku przez walne zebranie Polskiego Związku Piłki Nożnej. Warto zaznaczyć, że delegaci ligi ze zgodą walnego zebrania będą mieli w tej sprawie w walnym zebaniu PZPN. wolną rękę przy głosowaniu.

W sprawie karencji walne zebranie wypowiedziało się przeciw jej dalszemu utrzymaniu, za karencję głosowały jedynie kluby śląskie Ruch i AKS. oraz pomorskie Warta.

Późnym wieczorem zakończyły się w Warszawie obrady ligi piłkarskiej, jako ostatni punkt porządku dziennego odbyły się wybory uzupełniające do nowego zarządu. Prezesem wybrany został pułk. Rudolf.

KOSZYKI POBYTU:

Za pobyt 6-dniowy zł. 24,50; za pobyt 10-dniowy zł. 35,50; za pobyt 14-dniowy zł. 45. Ceny te obejmują wpisowe i karty uczestniczenia. Podane koszyki obejmują wszel.

OLIMPIADA JEST ZAGROŻONA.

NA. Przeciwo organizacji Olimpiady w Tokio występują coraz więcej państw. Świąteczny fest obchodzący Finlandii, która nie może się podjąć urządzania tej wielkiej imprezy, gdyż jest już za mało czasu na prace przygotowawcze. Nie udało broń, Olimpiady nie będzie ani w Tokio ani w Helsinkach.

DECYZJA W SPRAWIE OLIMPIADY

W sprawie zapadnie na najbliższym kongresie FIS (federacji narciarskiej). Istnieją duże różnice między FIS a Komitetem Olimpijskim. Federacja jest za dopuszczeniem do Izprzyski naukowych narciarzy, konserwujący komitet jest przeciwny tej uchwałom.

Z drugiej strony FIS nie ma ucieki klęzo zwalniając do doświadczeń jakkolwiek na pola organizacji znowu.

Komunikat Wydziału Sanitarnego W.R.S.K.O.

- 1) Zagajanie.
 - 2) Odczytanie prot. z poprzedniego zebrania.
 - 3) Sprawozdanie za rok ubiegły.
 - 4) Drukacja.
 - 5) Wybór wleż.
 - 6) Wolne wnioski.
- ZARZĄD.

Niesumienna prasa mieszczkańska ukrywa wyniki sportowców robotniczych

Jesamo jeden przykład przemocowania dokonywanego robotniczymi. Wskazywano nie przemocowania, a sprytnego przemyczenia wyników robotniczych bez po' — is ich „pochodzenia”.

Rozpaczają się sezon białostki. W jed. klubie, w których jak wiadomo produkuje się zawodowców. W Nowogrodzie, która wydała większość mistrzów świata, było wprawdzie robotnicze nie wiele osiągnęło mistrzostw. Wykorzystała to prasa Polska i podaje wyniki robotników norweskich jako „zawody w Nowogrodzie”.

W ten sposób czytelnik polski mniemyje te wyniki na konto sportu mieszczańskich i nie dowiaduje się o potęgę sportu robotniczego.

W ubiegłym tygodniu jednym z nich podano wyniki Ezerstowa (sezon białego mistrza robotniczego), mianka

na zawodach mieszczkańskich i wyniki zawodów robotniczych, gdzie triumfował Pedersen.

Na 5000 m. robotnicy uzyskali: 1) Hakon Pedersen 16:49, 2) Andersen 16:2, 3) Wahl 46:8.

Na 1500 m.: 1) Pedersen 2:26, 2) Wahl 2:17, 3) Andersen 2:25, 4) Olsen 2:30.

Na tych zawodach również dobre wyniki uzyskały kobiety, 1000 m.: 1) Karin Stav 1:57, 2) Martinzen 1:59.

W Finlandii jedzą również. Wyniki są słabsze — ale na poziomie mistrzostw mieszczkańskich.

500 m.: 1) Palmio 49, 2) F. Sallanmaa 50, 5, 3) D. Sallanmaa 59, 3500 m.: 1) Uralmo 2:35, 2) J. Korpela i F. Sallanmaa 2:42.



„Obóz” w terenie

Wszyscy sportowcy dnia 26 lutego w Ateneum(?)